PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

 PORTARIA GP.TRT4 Nº 1.575, DE 17 DE JULHO DE 2025.

 Nomina  membros  integrantes  do  Subcomitê  de
 Pesquisas  Judiciárias,  de  que  trata  a  Portaria
 GP.TRT4 nº 316/2025.

 O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  4ª  REGIÃO  ,  no  uso  de
 suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO  o  disposto  no  inciso  II  do  §  1º  do  art.  26  da  Resolução  CSJT  nº
 325/2022,  que  institui  a  Política  de  Governança  dos  Colegiados  Temáticos  da  Justiça  do
 Trabalho  de  primeiro  e  segundo  graus  e  do  Conselho  Superior  da  Justiça  do  Trabalho  –
 CSJT;

 CONSIDERANDO  o  disposto  nos  incisos  de  III  a  XI  do  caput  e  no  §  3º  do  art.  2º  da
 Portaria  GP.TRT4  nº  316/2025,  que  institui  o  Subcomitê  de  Pesquisas  Judiciárias  no
 âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

 CONSIDERANDO  a  mensagem  eletrônica  encaminhada  pelo  Chefe  da  Divisão  de
 Estatística  e  Análise  de  Dados  a  esta  Presidência,  em  11.07.2025,  sugerindo  a  inclusão
 de representante da Corregedoria Regional no Subcomitê de Pesquisas Judiciárias;

 CONSIDERANDO  o que consta no Processo Administrativo  PROAD nº 5252/2024,

 RESOLVE:

 Art.  1°  Nominar  membros  integrantes  do  Subcomitê  de  Pesquisas  Judiciárias,  elencados
 nos incisos III a XI do  caput  do artigo 2º da Portaria  GP.TRT4 nº 316/2025:
 I  -  Servidor  Geraldo  Cruz  Teixeira  (inciso  III  do  caput  do  art.  2º  da  Portaria  GP.TRT4  nº
 316/2025);
 II  -  Servidora  Adriana  Godoy  da  Silveira  Sarmento  (inciso  IV  do  caput  do  art.  2º  da
 Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
 III  -  Servidor  Francisco  José  Fetter  Furtado  (inciso  V  do  caput  do  art.  2º  da  Portaria
 GP.TRT4 nº 316/2025);
 IV  -  Servidor  Jeferson  Daniel  de  Matos  (inciso  VI  do  caput  do  art.  2º  da  Portaria  GP.TRT4
 nº 316/2025);
 V  -  Servidor  Aldo  da  Silva  Jardim  (inciso  VII  do  caput  do  art.  2º  da  Portaria  GP.TRT4  nº
 316/2025);
 VI  -  Servidor  Jeferson  Andrade  (inciso  VIII  do  caput  do  art.  2º  da  Portaria  GP.TRT4  nº
 316/2025);

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.HLGR.ZZSR:
PROAD 5252/2024. DOC 30. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 5252/2024. DOC 30.
(Juntado por tbento - THIAGO PRANDO BENTO DA SILVA em 18/07/2025)

RICARDO
HOFMEISTER
DE ALMEIDA
MARTINS
COSTA

17/07/2025 10:40

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

 VII  -  Servidora  Luciana  Tirelli  Lopes  Pulvirenti  da  Silveira  (inciso  IX  do  caput  do  art.  2º  da
 Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
 VIII  -  Servidora  Marcia  Teresinha  Zani  de  Azevedo  (inciso  X  do  caput  do  art.  2º  da  Portaria
 GP.TRT4 nº 316/2025);
 XI  -  Servidor  Felipe  Nunes  Flores  (inciso  XI  do  caput  do  art.  2º  da  Portaria  GP.TRT4  nº
 316/2025).

 Art. 2º  Fica revogada a Portaria GP.TRT4 nº 1.277/2025.

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação.

 Documento assinado digitalmente
 RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

 Presidente do TRT da 4ª Região/RS

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.HLGR.ZZSR:
PROAD 5252/2024. DOC 30. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 5252/2024. DOC 30.
(Juntado por tbento - THIAGO PRANDO BENTO DA SILVA em 18/07/2025)